



Yeryuvarı ve İnsan

Bir ülkenin gelişmesini etkileyen en önemli etmenlerden birisi ekonomik güç, diğeri de bilim ve teknolojiye verilen önemdir. Bilimin temelini üniversitelerdeki eğitim, teknolojinin gelişmesini ise bu temel eğitimi alan araştırmacı ve uygulayıcıların çağdaş çalışmaları oluşturmaktadır. Güçlü bir kalkınma ve gelişme çabası içerisinde bulunduğu sık sık vurgulanan ülkemizde jeoloji mühendisliği eğitimi de bu kavramın ayrılmaz bir parçasını oluşturmaktadır.

Başarılı araştırma ve uygulamalar yapabilmek için eğitimin niteliğinin yüksek olması gerektiği yadsınamaz bir gerçektir. Ülkemizde ise tersine, jeoloji eğitimi sırasında eğitimin niteliğine değil de öğrenci sayısının çokluğuna ağırlık verildiği görülmektedir.

Bugün 12 üniversitede jeoloji mühendisliği eğitimi yapılmaktadır. İlgili bölümlerin birinci sınıflarına 1986-87 ders yılında toplam 752 öğrenci alınmıştır. Oysa bu bölümlerin çoğunda ne öğretim elemanı kadrosu, ne araç ve gereç, ne de laboratuvar olanakları çağdaş bir eğitim için yeterlidir. Var olan kapasitelerin çok üstündeki öğrenci sayısı nedeniyle de jeoloji mühendisliği eğitimi gerektiği gibi yapılamamaktadır.

Eğitimin niteliğindeki bu olumsuz gelişme kendisiyle birlikte bir başka sorunu da gündeme getirmektedir: İşsizlik. Ülkemizin jeoloji mühendisi gereksinimi araştırılmadan yüksek öğrenci kontenjanlarıyla bölümlerin şişirilmesi sonucunda eğitimin niteliği düşerken büyük bir diplomalı işsizler kitlesi de oluşmaktadır. Jeoloji Mühendisleri Odası'nın kayıtlarına göre son yüz üyeden 85'i işsizdir; jeoloji mühendisliği dalındaki işsizlerin toplamıysa 1500 dolayındadır.

Üniversitelerimizin eğitim olanakları bugünkü biçimiyle sınırlı kalır, her yıl alınan öğrenci sayısı gereğinden çok yüksek tutulursa temel jeoloji eğitiminde niteliğin giderek daha da düşmesi kaçınılmazdır. Jeoloji bölümlerine alınacak öğrenci sayılarını ülkemizin jeoloji mühendisi gereksinimi doğrultusunda belirlemek, eğitim düzeyini belirli bir değer altına düşürmemek vazgeçilmez bir amaç olmalıdır.

TÜRKİYE JEOLAJİ KURUMU